
Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  

pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

All’Albo On Line  

Agli Atti 

OGGETTO: Determina relativa all’ affidamento del servizio noleggio pullman per i viaggi d’istruzione as 

2022/23 per le classi della scuola dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi . 

CIG ZEA3A88D49 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 32, comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il PA 2023 approvato in data 13/02/2023 con delibera n.54; 

VISTE le proposte dei viaggi di istruzione per il corrente anno scolastico approvate dal Consiglio di istituto il 
29/09/2022 con delibera n. 36;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisizione dei servizi necessari all’effettuazione dei viaggi di 

istruzione delle classi della Scuola dell’Istituto; 

VISTA la determina prot.n 6098 del 25/03/2023; 

 

VISTO il bando per l’affidamento del servizio di gestione viaggi d’Istruzione prot. n. 6100 del 25/03/2023; 

VISTO il verbale della commissione prot.n 6996 dell’ 11/04/2023 in cui si evince che non sono arrivate 

richieste di partecipazione al Bando; 

VISTO il carattere di urgenza soprattutto in relazione al servizio di noleggio pullman; 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008025 - 28/04/2023 - IV.6 - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


VISTE le numerose richieste di preventivo e le pochissime disponibilità di mezzi nelle date indicate 

dall’Istituto  per l’effettuazione dei viaggi d’Istruzione; 

VISTO il preventivo prot. 7945 del 27/04/2023 da parte della FINALMENTE TOURS DI LUCIANA MARIA 

NAZZARENA  che soddisfa appieno le richieste dell’Istituto ; 

CONSIDERATA congrua e vantaggiosa l’offerta presentata dall’Operatore Economico FINALMENTE TOURS DI 

LUCIANA MARIA NAZZARENA; 

CONSIDERATO che il costo del servizio sarà coperto tramite versamento da parte dei genitori degli alunni 

partecipanti;  

DETERMINA 

di procedere all’ affidamento del servizio di trasporto di cui sopra alla FINALMENTE TOURS DI LUCIANA MARIA 

NAZZARENA per un importo complessivo pari a € 16780 IVA inclusa;  

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante 

portale Fatturazione Elettronica PA;  

che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica;  

che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo del sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                 Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA


		2023-04-28T11:34:38+0200
	MARTA BOCCI




